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4. BÖLÜM

MARKA ŞEHİR OLMA SÜRECİNDE

DİJİTALLEŞME VE YENİ MEDYANIN ROLÜ

Doç. Dr. Ebru AKBABA DAVULCU*

 Dr. Öğr. Üyesi A. Bahadır DARI**

Giriş

Şehir markalaşması, kapitalist ekonomik düzeninin bir par-
çası ve şehirlerarası rekabetin artmasının bir sonucu olarak, bir 
şehrin imaj ve kimlik çalışmaları perspektifinde cazibesinin 
artırılması çalışmalarını içermektedir. Şehir markalaşması, tari-
hi, turistik mekanların tanıtılması, yöresel ürün ve hizmetlerin 
duyurulması hedeflerini kapsayarak, şehrin yaşam kalitesini 
artırıp, ekonomik açıdan canlanması, şehirde yaşayanlara ek 
ekonomik faydalar ve şehre yatırım olanaklarının artırılmasının 
sağlaması bakımından oldukça önemlidir (Akçi, Uluışık, 2016, 
356). Şehir markalaşması sayesinde yatırımların artırılmasının 
yanı sıra, şehre kısa ve uzun dönemde gerçekleştirilecek ziya-
retler, şehirde yaşamak isteyenler de artırılmak istenmektedir. 

Şehir markalaşması için, şehrin rakip şehirlerden farkını 
ortaya koymak oldukça önemlidir. Bu çerçevede süreç, bir pa-
zarlama faaliyeti olarak değerlendirilmektedir. Herhangi bir 
ürünün pazarlanması için uygulanan pazarlama stratejileri şe-
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hir için de uygulanmaktadır. Bu süreçte şehir bir ürün olarak 
kabul edilmekte, imaj ve kimlik çalışmaları ile hedef kitleye 
tanıtılmaktadır. 

Şehir markalaşması sürecinde, hedef kitle ile kurulacak 
iletişim, pazarlama faaliyeti açısından oldukça önemlidir. 
Geçmişte pazarlama ve markalaşma faaliyetlerinde kitlelere 
ulaşabilmek için daha çok tek taraflı iletişimi sağlayan gazete, 
radyo, televizyon gibi geleneksel kitle iletişim araçları kulla-
nılmaktadır. Bu yöntemler de şehrin tanıtılmasında kullanılan 
önemli araçlardır. Ancak hem maliyetli hem de geri beslemele-
rinin güç olmaları, hedef kitle ile etkileşime imkan tanımama-
ları nedeniyle (Zhou,Wang, 2014, 29) bu araçların yerine gü-
nümüzde yeni medya platformlarının kullanıldığı belirtilebilir. 

Yeni medya, dijitalleşme ve internet teknolojisinin geliş-
mesinin önemli bir sonucudur. Dijitalleşme ile her tür içeriğin 
sayısallaştırılarak çevrimiçi bir boyuta taşınması, internetle 
de bu içeriğin hızlı ve kolay biçimde kişilerarasında taşınma-
sı sağlanmaktadır. Mobil teknolojilerin gelişmesi ile birlikte 
içerik yerden bağımsızlaşmış, Web 2.0 teknolojisinin geliş-
mesi ile de etkileşim inanılmaz bir boyuta ulaşmıştır. 

Yeni medya, etkileşimli, açık iletişime sağladığı olanak, 
geribildirimlerin hızla geri alınabilmesi, kullanıcıların bilgi ve 
tecrübelerinin paylaşımına olanak tanıması, geniş kitlelerin ilgi-
sinin çekilebilmesi, yazı, söz, resim paylaşımının yapılabilme-
si, katılım ve bağlantı odaklı olması bakımından önemlidir. Bu 
özellikleri, şehir markalaşmasında da kullanılmasında etkilidir. 

Bu çalışmada, şehir markalaşmasında dijitalleşme ve yeni 
medyanın kullanımı üzerinde durulmaktadır. Betimsel bir 
araştırma deseni uygulanan çalışmada öncelikle iletişim sü-
recinin dijitalleşmesi ve yeni medyanın kullanımı üzerinde 
durulmuştur. Ardından markalaşma sürecinde yeni medyanın 
kullanımı, son olarak da şehir markalaşmasında yeni medya-
nın kullanımı anlatılmıştır. 


